鲁护会字[2018] 26 号

★
关于召开首届静脉治疗学术大会的通知

各市护理学会及有关单位：

为促进静脉治疗技术创新，提高静脉治疗品质，规范静脉治

疗管理，我会定于 2018 年 4 月在济南召开“首届静脉治疗学术大

会”，届时将邀请国内知名专家就静脉治疗的新标准、新技术、并

发症处理及循证护理管理等相关领域进行主题演讲、疑难案例分

析、解决专业中的热点问题等互动环节。同时，将从来稿中评选

优秀论文做大会交流，现将有关事宜通知如下：

一、参会人员

各级医院护理分管院长、护理部主任、相关科室护士长、护

理骨干及相关医务人员等；山东省护理学会第二届静脉治疗护理

专业委员会候选委员请务必参会，无故不到者视为自动放弃委员

资格。

二、会议时间

2018 年 4 月 26-28 日，26 日全天报到，27 日全天会议，28

日会议结束后撤离。26 日 19:00 召开静脉治疗护理专业委员会改

选换届会议，请候选委员请务必到会，无故不到者视为自动放弃

委员资格。

三、会议地点

济南鸿腾国际酒店（奥体中路 6 号），宾馆电话：

0531-58909999。

乘车路线：济南火车站乘坐 3 路公交车至东仓站下车，同站

换乘 8 路公交车至工业北路奥体中路站下车，步行约 300 米即到，

乘坐出租车约 50 元；济南西站乘坐 BRT1 号线至全福立交桥西西

站下车，同站换乘 BRT6 号线至奥体中路工业北路站下车，步行约

300 米即到，乘坐出租车约 60 元。

四、会议主题

学术引领·创新发展

五、征文及会议内容

1.国内外静脉治疗护理新进展；

2.静脉治疗护理队伍的建设与发展；

3.静脉治疗中的安全问题与对策；

4.静脉治疗用具的选择与患者安全；

5.药物的配置与管理；

6.血管通路的维护；

7.静脉治疗护理质量管理标准的制定、实施和评价；

8.输液工具的创新与应用；

9.静脉输液辅助器具的创新与应用；

10.静脉可视化技术的应用；

11.静脉治疗护理的信息化建设；

12.导管尖端定位技术的实践与探讨；

13.静脉冶疗护理的延伸服务。

六、征文要求

1.内容要求：（1）论文要求具有科学性、创新性、先进性，

重点实出。文字力求准确、精练、通顺。（2）论文应包括摘要和

正文两部分，摘要要求由目的、方法、结果、结论四个部分组成，

字数 300-500 字。正文要求在 3000 字以内。

2.投稿方式：大会仅接收电子版稿件，通过大会网站在线提

交论文。请登录中网站：http://jmzl.medmeeting.org/cn 进行

注册并按照投稿步骤提交论文，大会不接收纸质投稿。截稿日期

为 4 月 23 日，逾期网上投稿系统将关闭。

3.论文由专家统一评审，一经录用将收录在电子论文汇编中，

并通知作者到会进行学术交流。

七、会议费用及其他事项

参会人员每人缴纳培训费 980 元（含培训费、资料费、餐费

和学分证书费等，请参会人员务必携带山东省医疗教育一卡通进

行学分信息登记），住宿、交通费回单位报销。请登录大会网站

http://jmzl.medmeeting.org/cn，进行在线报名、缴费，报名

截止日期为 2018 年 4 月 23 日。

八、联系方式

1.山东省立医院 孟祥文 0531-68776103 15168889556

2.山东省护理学会 王德洋 白玉静 0531-88955796

3.报 名 网 站 http://jmzl.medmeeting.org/cn

山东省护理学会

2018 年 4 月 3 日

报送：山东省卫生和计划生育委员会医疗服务指导中心

山东省护理学会办公室 2018年 4月 3日印发